
 

 

 

 

 

 

                                                                   ЗАПИСНИК 
Од 64-та седница на Советот на Општина Бутел                                                                 

одржана на 03.09.2025 година, со почеток во 10:00 часот 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, септември 2025 година 
 



СОВЕТ НА ОПШТИНА БУТЕЛ 
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ЗАПИСНИК 
Од 64-та седница на Советот на Општина Бутел                                                                 

одржана на 03.09.2025 година, со почеток во 10:00 часот 
 

 
 Шеесет и четвртата седница на Општина Бутел се одржа на 03.09.2025 година, во 
салата за седници во Општина Бутел.  
 
 На седницата присуствуваа советниците: Игор Николов, Никола Божиновски, 
Јасмина Кирковска, Теодора Спасенцовска, Игорче Милановски, Оливера Николовска, 
Весна Ѓорѓевска, Стојан Петкуќевски, Александар Ѓорчевски, Ѓокица Божиновски, Сељвете 
Муртези, Љејља Исени, Дарко Димовски, Мартин Бошковиќ, Оливера Ливриниќ,Чедо 
Николовски и Аљајдин Сали. 
Отсутен: Вулнет Селими.  
 
 На седницата исто така присуствуваа и Шефот на кабинетот на Градоначалникот г. 
Горјан Донев, Раководителот на секторот за финансиски прашања г. Андреј Димов и 
Директорите од основните училишта на Општина Бутел. 
 
 Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот г. Никола 
Божиновски. 
 
 Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваат 
мнозинство членови и дека Советот може полноважно да одлучува. 
 
 

 
                          За ова седница беше предложен следниот 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д 

1. Предлог-Одлука за Изменување на Одлуката за избор на Претседател и членови на 
постојани Комисии на Советот на Општина Бутел. 

2. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Ацо Шопов“ , 
Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

3. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Визбегово“ 
с.Визбегово , Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

4. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Гоце 
Делчев“с.Љубанци , Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

5. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Живко 
Брајковски“ , Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

6. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Св.Климент 
Охридски“ , Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

7. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Лиман Каба“ 
с.Љуботен , Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 



8. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Панајот 
Гиновски“ , Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

9. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Петар 
Здравковски-Пенко“ , Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

10. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Ацо Шопов“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

11. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„ Визбегово“ с.Визбегово,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

12. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Гоце Делчев“ с.Љубанци,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

13. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Живко Брајковски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

14. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Св.Климент Охридски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

15. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„ Лиман Каба“ с.Љуботен,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

16. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Панајот Гиновски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

17. Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Петар Здравковски-Пенко“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

18. Предлог – Одлука за разрешување на член на Управен Одбор на  ЈОУДГ „11 
Октомври“,Општина Бутел –Скопје. 

19. Предлог-План за изменување и дополнување на Планот на програмите за развој на 
Општина Бутел за 2025 година. 

20. Измени и дополнувања на Буџетот на Општина Бутел за 2025 година. 
 

Претседателот на Советот г. Никола Божиновски отвори расправа по Предлог-
Дневниот ред. 

 
Бидејќи никој не се пријави за збор Претседателот на Советот го стави на гласање 

предложениот Дневен. 

Советниците со 17 гласови „ЗА„ нема „ПРОТИВ“ и нема „ВОЗДРЖАНИ“ го усвоија 

предложениот Дневниот ред. 

По првата точка од Дневниот ред Предлог-Одлука за Изменување на Одлуката 
за избор на Претседател и членови на постојани Комисии на Советот на Општина 
Бутел, збор му беше даден на претседателот на комисијата за Мандатни прашања, избори 
и именувања г. Стојан Петкуќевски да даде извештај по оваа точка. 

 
Советникот истакна дека комисијата ја разгледа и прифати Предлог-Одлуката за 

Изменување на Одлуката за избор на Претседател и членови на постојани Комисии на 
Советот на Општина Бутел и ја доставува до советот да ја донесе во продолжениот текст. 

 
Збор му беше даден на Шефот на кабинетот на Градоначалникот г. Горјан Донев да 

даде детално образложение по точката. 



Шефот на кабинетот на Градоначалникот г. Горјан Донев даде детално 
образложение по Предлог-Одлуката за Изменување на Одлуката за избор на Претседател 
и членови на постојани Комисии на Советот на Општина Бутел. 

 
 Претседателот на Советот г. Никола Божиновски отвори расправа по првата точка од 
Дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не се пријави за збор Претседателот  на Советот г. Никола Божиновски 
ја стави на гласање првата точка од Дневниот ред. 
 

Советниците со  16 гласа „ЗА“, нема „ПРОТИВ“ и нема „ВОЗДРЖАНИ“ ја усвоија 
првата точка од Дневниот ред. 

 
По втората, третата, четвртата, петата, шестата, седмата, осмата и деветата 

точка од Дневниот ред: 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Ацо 

Шопов“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на 

ООУ„Визбегово“ с.Визбегово, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Гоце 

Делчев“ с.Љубанци, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Живко 

Брајковски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на 

ООУ„Св.Климент Охридски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Лиман 

Каба“ с.Љуботен, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Панајот 

Гиновски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Петар 

Здравковски-Пенко“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година, збор и беше 
даден на претседателката на комисијата за Општествени дејности г-ѓа Оливера 
Николовска да даде извештај по овие точки. 
 
Советничката истакна дека комисијата ги рагледа и прифати:  

- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Ацо Шопов“, 
Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Визбегово“ 
с.Визбегово, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Гоце Делчев“ 
с.Љубанци, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Живко 
Брајковски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Св.Климент 
Охридски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Лиман Каба“ 
с.Љуботен, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Панајот 
Гиновски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 



- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Петар 
Здравковски-Пенко“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година и ги доставува до 
Советот да ги донесе во продолжениот текст. 

 
Збор и беше даден на Директорката на ООУ „Ацо Шопов“ г-ѓа Билјана Антовска како 

преставник на сите училишта на Општина Бутел да даде детално образложение по точките. 
Поради тоа што точките се со иста содржина се спојуваат. 

 
Директорката на ООУ „Ацо Шопов“ г-ѓа Билјана Антовска даде детално 

образложение по: 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Ацо Шопов“, 

Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Визбегово“ 

с.Визбегово, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Гоце Делчев“ 

с.Љубанци, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Живко 

Брајковски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Св.Климент 

Охридски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Лиман Каба“ 

с.Љуботен, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„ Панајот 

Гиновски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Предлог-Заклучок за усвојување на Годишна Програма за работа на ООУ„Петар 

Здравковски-Пенко“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
 

 Претседателот на Советот г. Никола Божиновски отвори расправа по втората, третата, 
четвртата, петата, шестата, седмата, осмата и деветата точка од Дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не се пријави за збор Претседателот  на Советот г. Никола Божиновски 
ги стави на гласање втората, третата, четвртата, петата, шестата, седмата, осмата и 
деветата точка од Дневниот ред. 
 

Советниците со  17 гласа „ЗА“, нема „ПРОТИВ“ и нема „ВОЗДРЖАНИ“ ја усвоија 
втората, третата, четвртата, петата, шестата, седмата, осмата и деветата точка од 
Дневниот ред. 

 
По десетата, единаесетата, дванаесетата, тринаесетата, четиринаесетата, 

петнаесетата, шеснаесетата и седумнаесетата точка од Дневниот ред:  
- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 

активности на ООУ„Ацо Шопов“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 

активности на ООУ„ Визбегово“ с.Визбегово,Општина Бутел за учебната 2025-
2026 година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Гоце Делчев“ с.Љубанци,Општина Бутел за учебната 2025-
2026 година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Живко Брајковски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 



- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Св.Климент Охридски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„ Лиман Каба“ с.Љуботен,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Панајот Гиновски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Петар Здравковски-Пенко“,Општина Бутел за учебната 2025-
2026 година, збор и беше даден на претседателката на комисијата за Општествени 
дејности г-ѓа Оливера Николовска да даде извештај по овие точки. 
 
Советничката истакна дека комисијата ги разгледа и прифати: 

-  Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Ацо Шопов“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„ Визбегово“ с.Визбегово,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Гоце Делчев“ с.Љубанци,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Живко Брајковски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Св.Климент Охридски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„ Лиман Каба“ с.Љуботен,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Панајот Гиновски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 
Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Петар Здравковски-Пенко“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година и ги доставува до Советот да ги донесе во продолжениот текст. 
 

Збор и беше даден на Директорката на ООУ „Ацо Шопов“ г-ѓа Билјана Антовска како 
преставник на сите училишта на Општина Бутел да даде детално образложение по точките. 
Поради тоа што точките се со иста содржина се спојуваат. 

 
- Директорката на ООУ „Ацо Шопов“ г-ѓа Билјана Антовска даде детално образложение 

по: Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Ацо Шопов“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„ Визбегово“ с.Визбегово,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Гоце Делчев“ с.Љубанци,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 



- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Живко Брајковски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Св.Климент Охридски“, Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„ Лиман Каба“ с.Љуботен,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

- Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Панајот Гиновски“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 година. 

Давање на Мислење на Програмата за изведување на училишни екскурзии и други 
активности на ООУ„Петар Здравковски-Пенко“,Општина Бутел за учебната 2025-2026 
година. 

 
 Претседателот на Советот г. Никола Божиновски отвори расправа по десетата, 
единаесетата, дванаесетата, тринаесетата, четиринаесетата, петнаесетата, шеснаесетата 
и седумнаесетата точка од Дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не се пријави за збор Претседателот  на Советот г. Никола 
Божиновски ги стави на гласање десетата, единаесетата, дванаесетата, тринаесетата, 
четиринаесетата, петнаесетата, шеснаесетата и седумнаесетата точка од Дневниот ред. 
 

Советниците со  17 гласа „ЗА“, нема „ПРОТИВ“ и нема „ВОЗДРЖАНИ“ ја усвоија 
десетата, единаесетата, дванаесетата, тринаесетата, четиринаесетата, петнаесетата, 
шеснаесетата и седумнаесетата точка од Дневниот ред. 

 
По осумнаесетата точка од Дневниот ред Предлог – Одлука за разрешување 

на член на Управен Одбор на  ЈОУДГ „11 Октомври“, Општина Бутел –Скопје, збор му 
беше даден на Претседателот на комисијата за мандатни прашања, избори и именувања 
г. Стојан Петкуќевски да даде извештај по оваа точка. 

 
Советникот истакна дека комисијата ја разгледа и прифати Предлог – Одлуката за 

разрешување на член на Управен Одбор на  ЈОУДГ „11 Октомври“,Општина Бутел –Скопје 
и ја доставува до Советот да ја донесе во продолжениот текст. 

 
Збор му беше даден на Шефот на кабинетот на Градоначалникот г. Горјан Донев да 

даде детално образложение по точката. 
 
Шефот на кабинетот на Градоначалникот г. Горјан Донев даде детално 

образложение по Предлог – Одлуката за разрешување на член на Управен Одбор на  
ЈОУДГ „11 Октомври“, Општина Бутел –Скопје. 

 
Претседателот на Советот г. Никола Божиновски отвори расправа по осумнаесетата 

точка од Дневниот ред. 
 
За збор се пријави советникот г. Аљадин Сали и побара да се наведе причината 

поради која членот на управниот одбор г. Амире Јакупи Сали се разрешува. 
 
На прашањето на советникот одговор даде Шефот на кабинетот на 

Градоначалникот г. Горјан Донев. Му посочи на советникот дека на членот на управниот 



одбор г. Амире Јакупи Сали му е истечен мандатот и поради тоа се разрешува и дека од 
Министерствотот за социјална политика треба да достават предлог со нов член. 

 
Бидејќи никој друг не се пријави за збор Претседателот  на Советот г. Никола 

Божиновски ја стави на гласање осумнаесетата точка од Дневниот ред. 
 
Советниците со  17 гласа „ЗА“, нема „ПРОТИВ“ и нема „ВОЗДРЖАНИ“ ја усвоија 

осумнаесетата точка од Дневниот ред. 
 
По деветнаесетата точка од Дневниот ред Предлог-План за изменување и 

дополнување на Планот на програмите за развој на Општина Бутел за 2025 година, 
збор и беше дадено на Претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР г-ца 
Јасмина Кирковска да даде извештај по оваа точка. 
 

Советничката истакна дека комисијата го рагледа и прифати Предлог-Планот за 
изменување и дополнување на Планот на програмите за развој на Општина Бутел за 2025 
година и го доставува до Советот да го донесе во предложениот текст. 

 
Збор му беше дадено на Раководителот на секторот за финансиски прашања г. 

Андреј Димов да даде образложение по оваа точка. 
 
Раководителот на секторот за финансиски прашања г. Андреј Димов даде детално 

образложение по Предлог-Планот за изменување и дополнување на Планот на програмите 
за развој на Општина Бутел за 2025 година. 

 
Претседателот на Советот г. Никола Божиновски отвори расправа по 

деветнаесетата  точка од Дневниот ред. 
 
Бидејќи никој не се пријави за збор Претседателот  на Советот г. Никола Божиновски 

ја стави на гласање деветнаесетата точка од Дневниот ред. 
 

Советниците со  17 гласа „ЗА“, нема „ПРОТИВ“ и нема „ВОЗДРЖАНИ“ ја усвоија  
деветнаесетата точка од Дневниот ред. 

 
Откако се изгласа деветнаесетата точка за збор се пријави советничката г-ѓа 

Оливера Ливриниќ и изјави дека има сугестија во врска со точката. Се изјасни дека 
Раководителот убаво го објаснил материјалот на седницата и на сите и е јасно,  но 
материјалот кој и бил доставен на меил во образложението не е убаво објаснето и е 
нејасно, односно во Одлуката стоело само поништување на Одлуката која е донесена на 
предходната седница.  

 
Раководителот на Секторот за финансиски прашања г. Андреј Димов изјави дека ја 

прифаќа сугестијата и дека требал да наведе во Одлуката дека се поништува бидејќи не 
се обезбедени средства. 

 
По дваесетата точка од Дневниот ред Измени и дополнувања на Буџетот на 

Општина Бутел за 2025 година, збор и беше дадено на Претседателката на комисијата 
за финансирање, буџет и ЛЕР г-ца Јасмина Кирковска да даде извештај по оваа точка. 
 



Советничката истакна дека комисијата ги рагледа и прифати Измените и 
дополнувањата на Буџетот на Општина Бутел за 2025 година и ги доставува до Советот да 
ги донесе во продолжениот текст. 

 
Збор му беше дадено на Раководителот на секторот за финансиски прашања г. 

Андреј Димов да даде образложение по оваа точка. 
 
Раководителот на секторот за финансиски прашања г. Андреј Димов даде детално 

образложение по Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Бутел за 2025 
година. 

 
Претседателот на Советот г. Никола Божиновски отвори расправа по дваесетата  

точка од Дневниот ред. 
 
Бидејќи никој не се пријави за збор Претседателот  на Советот г. Никола Божиновски 

ја стави на гласање дваесетата точка од Дневниот ред. 
 

Советниците со  16 гласа „ЗА“, 1 „ПРОТИВ“ и 1 „ВОЗДРЖАН“ ја усвоија  дваесетата 
точка од Дневниот ред. 

 
 

Бидејќи Дневниот ред се исцрпи Претседателот на Советот г. Никола Божиновски 
констатираше дека шеесет и четвртата седница на Советот на Општина Бутел е завршена. 

 
 
 
 
 
   
                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                                                                           НА СОВЕТ НА ОПШТИНА БУТЕЛ 
                                                                                        Никола Божиновски 
 
 

 
 

 


